平成 28年５月 13日

各 位

会 社 名  ヒューマンホールディングス株式会社

代表者名    代 表 取 締 役 社 長   佐藤 朋也

（ＪＡＳＤＡＱ・コード２４１５）

問合せ先   取締役総合企画担当   佐藤 安博

（ＴＥＬ：０３－６８４６－８００２）

業績予想値と決算値との差異および剰余金の配当に関するお知らせ

平成 27年 11月 13日に公表いたしました、平成 28年３月期（平成 27年４月１日～平成 28 年３月 31日）の

通期連結業績予想値と本日公表の決算値に差異が生じましたのでお知らせいたします。併せて、剰余金の配当

についてもお知らせいたします。

記

１．業績予想値との差異

平成 28 年３月期通期連結業績予想値と実績値との差異（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 予 想（Ａ）

百万円

69,937

百万円

2,310

百万円

2,447

百万円

1,431

円 銭

131.63

当 期 実 績 値（Ｂ） 69,078 1,883 2,108 1,063 97.74

増 減 額（Ｂ－Ａ） △858 △427 △338 △368 －

増 減 率（％） △1.2 △18.5 △13.8 △25.7 －

(ご 参 考 )前 年 実 績

平成 27年３月期実績
62,593 2,062 2,229 1,142 105.01

＜修正の理由＞

人材関連事業において、人材派遣は人材需要が増加しているなかで予想値を上回りました。しかし、業

務受託において景気回復に伴い、行政の就労支援事業が想定以上に予算削減された影響を受け、予想値を

下回りました。よって売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益共に予想値を下回

りました。

２．剰余金の配当について

決  定  額

直近の配当予想

(平成 27年 11月 13日発表)

前期実績

（平成 27年３月期）

基 準 日 平成 28年３月 31日 平成 28年３月 31日 平成 27年３月 31日

1株当たり配当金 20円 00銭 26円 50銭

25円 00銭

(普通配当 21円 00銭)

(記念配当 ４円 00銭)

配当金総額 217 百万円 － 271 百万円

効力発生日 平成 28年６月 30日 － 平成 27年６月 26日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

＜理由＞

当社は、将来の事業展開と財務体質強化のため、必要な内部留保を確保しつつ、連結配当性向 20％を目

安として、株主の皆様に対して、業績に応じた利益還元を行うことを基本方針としております。

この方針に基づき、当期業績および今後の事業環境や財務内容を総合的に勘案しました結果、前回予想

から６円 50銭減配となりますが、１株につき 20円といたしたいと存じます。

なお、本件につきましては、平成 28年６月開催予定の定時株主総会に付議する予定です。

以 上